CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ -— MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi gmail.com

camaramunicipaldores(Qamail. com

15 do Suzonhro de 1.862

“OFÍCIO Nº 270/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá, MG, 22 de setembro de 2021.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

Requerimento verbal do Vereador Adilson Mário Alves solicita de V. Ex?. que designe ao

setor responsável a supressão da raiz da árvore localizada frente ao estabelecimento

comercial do Senhor “Zé do Oscar”, no final da Avenida Magalhães Pinto, tendo em vista

que esta atravessa o asfalto e além de invadir residências e destruir as calçadas, causa

inúmeros causa inúmeros transtornos aos pedestes.

Atenciosamente,

Presidente